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Spotkanie w Bielsku- Białej

Kolejną imprezą związaną z obchodami 100-lecia powstania Stowarzyszenia Elektryków
Polskich było spotkanie w Bielsku-Białej zorganizowane 6 grudnia przez Bielsko-Bialski
Oddział SEP wspólnie z Beskidzkim Oddziałem Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników
Sanitarnych (PZITS).

Oddziały chciały wspólnie uczcić 100-lecia swoich Organizacji, jako że PZITS także powstało w
1919  roku.  Była  to  doskonała  okazja  aby  lepiej  wzajemnie  się  poznać  oraz  wymienić
doświadczeniami wynikającymi z dotychczasowej działalności. Spotkaniu patronował prezydent
Bielska-  Białej,  którego reprezentował  Kol.  Adam Rusniak  -  wiceprezydent  Miasta.  Spotkanie
zaszczycili także swoją obecnością: dr inż. Piotr Szymczak- prezes SEP oraz Krystyna Korniak-
Figa-  prezes  PZITS,  którzy  w  swoich  wystąpieniach  przedstawili  krótkie  opisy  z  historii
działalności  obu  Organizacji,  a  także  aktualne  wyzwania  stojące  przed  nimi.  Prezes  SEP
obdarował  gospodarzy  i  prezydenta  Bielska-Białej  dwoma 4-tomowymi  wydaniami  „Słownika
polskich i  związanych z Polską odkrywców, wynalazców oraz pionierów nauk matematyczno-
przyrodniczych i techniki”, w którym jest też biogram Karola Franciszka Pollaka, autorstwa Piotra
Szymczaka.  W spotkaniu uczestniczyli  także przedstawiciele zarządów sąsiednich Oddziałów
SEP z Gliwic, Katowic, Krakowa i Nowej Huty, którzy obdarowali gospodarzy życzeniami, a nawet
medalami.  Pojawili  się  także  przedstawiciele  kierownictwa  bielskich  przedsiębiorstw
współpracujących z SEP i PZITS. Spotkanie było znakomitą okazją do wyróżnienia zasłużonych
działaczy obu organizacji honorowymi medalami. Wyróżniony został także Bielsko-Bialski Oddział
SEP. Okolicznościowy Medal 100-lecia SEP z rąk prezesa SEP odebrało pięciu prezesów Oddziału,
sprawujących swoją funkcję w ciągu ostatnich 30 lat.  Bardzo ważną częścią spotkania było
uczczenie 160 rocznicy urodzin Karola Franciszka Pollaka – Patrona Bielsko-Bialskiego Oddziału
SEP, połączone z odsłonięciem w holu budynku NOT pamiątkowej tablicy poświęconej temu
„polskiemu Edisonowi”. Niezwykle interesujący referat ukazujący historię założenia przez Karola
Franciszka Pollaka fabryki  akumulatorów w Białej  w 1923 r.  na tle  aktualnej  wtedy sytuacji
politycznej,  społecznej  i  gospodarczej  Białej  i  Bielska  przedstawił  dr  Jerzy  Polak  –  ceniony
historyk  dziejów regionu.  Sympatyczne  spotkanie  zakończył  drobny  poczęstunek  i  ożywione
dyskusje połączone ze wzajemnie składanymi sobie życzeniami świątecznymi i noworocznymi
przez uczestników tej uroczystości.


